Votos 

vencidos dos Auditores Dr. Leonardo Rangel que aplicava pena de 
30(trinta) dias, quanto à desclassificação do art. 243-F para o art. 258 II 
do CBJD e Dr. Leonardo Antunes e Dr. Wagner Dantas que aplicavam 
pena de 30(trinta) dias e multa de R$ 1.500,00(um mil e quinhentos 
reais), quanto à imputação do art. 243-F do CBJD. 

06) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do 
pagamento da pena pecuniária. 

07) Todos os apenados com previsão dos benefícios do art. 182 do 
CBJD, gozarão dos mesmos por ocasião dos cumprimentos das